дальнейшая информация
код сайта: GW-4241
GEMÜ 4241
Соединитель клапанов
Характеристики
• Сигнализация положения посредством 2-проводного
датчика приближения (NAMUR)
• Настройка допусков конечных положений посредством

11 Специальное исполнение Код
ATEX(2014/34/EU), IECEx X
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 4241 Интеллектуальный датчик положения
2 Промышленная сеть 000 Без
3 Комплектующие Z Принадлежности
4 Материал корпуса 01 Нижняя часть — PPS, верхняя часть — PC
5 Принцип действия 01 одностороннего действия, со вспомогательным ручным управ-
лением
6 Электрическое соединение 03 Резьбовой ввод Skintop M16; схема подключения «N»
7 Пневматическое соединение E1 Соединительная резьба G1/8
(для IP 67 или направленного отвода воздуха)
8 Переключатель N1 Датчик приближения, 2-проводной, NAMUR
P+F, NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
9 Схема подключения N1 Соединительные клеммы NAMUR ОТКР./ЗАКР.
датчик 8 В NAMUR; пилотный клапан 24 B=
10 Исполнение датчика перемещения 075 Потенциометр, длина 75 мм
11 Специальное исполнение X ATEX(2014/34/EU), IECEx
Данные для заказа
GEMÜ 4241www.gemu-group.com 5 / 11
www.gemu-group.com6 / 11GEMÜ 4241
Технические характеристики
Среда
Рабочая среда: Классы качества согласно DIN ISO 8573-1
Содержание пыли: Класс 3, макс. размер частиц 5 мкм, макс. плотность частиц 5 мг/м³
Точка росы: Типоразмер 1
Класс 3, макс. точка росы под давлением -20 °C
Типоразмер 2
Класс 4, макс. точка росы под давлением +3 °C
Содержание масла: Типоразмер 1
Класс 3, макс. концентрация масла 1 мг/м³
Типоразмер 2
Класс 5, макс. концентрация масла 25 мг/м³
Температура
Температура окружаю-
щей среды:
0 до 50 °C
Температура среды: 0 — 50 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
Давление
Рабочее давление: 2 до 7 бар
Пропускная способ-
ность:
250 Нл/мин
Подаваемое давление не должно превышать максимальное управляющее давление про-
мышленного клапана.